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Wvstapienie Pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 12 kwietnia 2016 r. do n kwietnia 2016 r. kontrolg doraanq gospodarki finansowej

w Zal<ladzie Gospodarki Zasobami Gminy w Ornontowicach za okres od I stycznia 2012 t'

do 2lkwietnia 2016 r. Ustalenia kontroh zawarte zostaly w protokole kontroli, podpisanym

w dniu 4 maja2016 r., kt6rego jeden egzempl arzpozostawiono w kontrolowanej jednostce.

ponizej przedsta*L- poszczegolne nieprawidlowo$ci, wskazuj 4c wnioski

zmrerzaj4ce do ich usunigcia i uspiawnienia badanej dzialalnoilct oraz osoby odpowie dzialne

za nreprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dma

7 pa1iziernika lggz i. o r.gionalnych izbach obrachunkowych (Dz.IJ . z 2016 t. poz' 561)'

W zakresie ksiggowoSci:

w przepisach wewngtrznych reguruiqcych .Tot.itykg 
rachunkowoici iednostki,

wprowqdzonych ,orrqdruniami Kierownika Zakladu Gospodarki Zasobami Gminy

w ornontowicach; 1,{r 3/2009 z dnia I paidziernika 2009 r. w sprawie zasad

rachunkowoici w Zakladzie Gospodarki Zasobami Gminy wraz ze zmianami, nie olcreilono

wersji oprogromowania i daty-rozpoczgcia iego eksploatacii. Powyisze bylo wymagane

art. l0 ust. t pkt 3lit. r rrtory, drio 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz' U'

z 2009 r. Nr Ii2, por. 1223 z poin. zm. i koleino Dz. U' z 2013 r., poz' 330 z pdin' zm')'

W dniu 22 h,vietnia 2016 r. zarzqdzeniem lr{r 6/2016 Kierownika Zakladu Gospodarki

zasobami Gminy w ornontowicach wprowadzono stosowne zmiany w przyJgtych zasadac.h

(polityce) rachunkowosci w zalcresie aktualnei wersii stosowanego oprogramowonta

i rozpoczgcia jego eksPloatacji'
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przygotowanie projektow przepis\w regu_ruiqcych zasady rachunkowoici nale2alo od dnia

I louietnia 2013 r. do p. ,lrity Maciulii - ctdwnego Ksiggowego zGZG. Poprzednio

funkcig Glownego Ksiggowego pelnila p' Ewa Kalabias'

stosownie do art. I0 ust. 2 ustawy o rachunkowolci ustalenie w formie pisemnei

i aktualizacja potityki rachunkowoici byta obowiqzkiem p.Jerzego Jarosza iako

kierownika i ednostki'

W zakresie wYnagrodzeri :

W latach 20,4 - 20. 6 przyznano i wyplacono wynagrodzenie dla zastgpcy Kierownika

zqldadu Gospodarki zasibami Gminy w ornontowicach w kwotach przelcraczaiqcych

maksymalne wynogrodzenie miesigczne ustalone w louocie 4.000,00 zl w zarzqdzeniu

Nr 250/0g w6jta Gminy ornontowice z dnia 22 maia 2009 r. Zarzqdzenie wydano na

podstawie ori. 39 ust. 3 ustowy z dnia 2I listopada 2008 r. o procownikach

samorzqdowych (Dz.(]. z 2014 r. poz. 1202 z p6in. zm.),zgodnie z kt'rym wdit gminy

olcresla maksymalne miesigczne wynogrodzenii kierownik|w i zastgpcdw kierownik,w

j e dno s t e k b uiZ e t owy ch. P owy2 s z e do ty c zyl o na s t g pui q cy c h o lcr e s 6w 
"

. w listopadzie 20I 4 r. przyznono i wyptacono lqczne wynagrodzenie brutto

w *yrokosri 4...34,00 ,fi prrukroczenie limitu nastqpilo po przyznaniu dodatku

specjatnego na listopad 2014 r. w kwocie 342,40 zl,

o w ristopadzie 20I 5 r. przyznono i wyplacono lqczne wynagrodzenie brutto

w *yrikosrr 4. 1 0 5 , 5 0 ,ti p-rrekroczenie limitu nastqpilo po przyznaniu dodatku

specjolnego na listopad 20]5 r. w h,vocie 285,00 zl;

. ia 
-dnia "l 

lutego 
- 
2016 r. przyznono lqczne wynagrodzenie brutto w wysokoici

4.234,00 zl, ktor-e wyplacono w lutym i marcu 2016 r.

W dniu 25 1>vietnia 20. 6 r. wprorodroro zarzqdzenie Nr 0050.0170.2016 Woita Gminy

ornontowice w sprawie ustalenia maksymairugo wynogrodzenia miesigcznego dla

kierownik1w i zastgpc7w kierownikhw gminnych iednostek budzetowych, w kt6rym

zapisano, ze malcsymalne miesigczne *yiogrodzenie -zastgpc|w 
kierownikow iednostek

budzetowych gminy nie mo^e przekroczyt kwoty 5.000,00 zt'

projekty pism w sprawie przyznania wynagrodzenia sporzqdzil Inspektor zakladu

Gospodarki zasobami Gminy w oriontiwicach. Dodatek specialny przyznal,

wynogrodzenie ustalil i listy prac poqwzglgdem merytorycznym i do wyplaty zatwierdzil

p. Jerzy Jarosz - Kierownii iaktaiu Gospodarki zasobami Gminy w ornontowicach'

Wniosek nr 1
wzmocni6 nadz6r nad pracownikami zakladu Gospodarki zasobami Gminy

w ornontowicach w zakresie przygotowania projektow angazy i pism

ustalaj4cy.h *yn agrodzenie pracownikg.w, stosownie do art. 39 ust' 3 ustawy

z dnia 2r listopad"a 200g r. o pruro*nikach samorzqdowych (Dz.u. z 2014 r.

poz. lZ02 , piZn. zm.) * ,*iqrku z zarz4dzeniem Nr 0050.0170'2016 Wojta

Gminy ornontowice z dma 25 kwietnia 2016 r. w sprawie ustalenia

maksymarnego wynagro dzenia miesigcznego dla kierownik6w i zastgpc6w

kierownik6w gminnycl jednostek budzetowych, maj4c na uwadze art. 68 orcz

art. 6g ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 200g r. o finansach publicznych

(Dz. IJ . z 2013 r., Poz. 885 z PoLn' zm')'



Wnioseknr 2
Podj4i dzial.anta zmierzaj4ce do wyegzekwowania kwoty wyplaconego

wynagro dzenra dla Zastgpcy Kierownika Zakladu Gospodarki Zasobarti Gminy
w Ornontowicach w czEict przekraczajqcej maksymalne miesigczne
wynagro dzeme ustalone w zarz4dzeniu Nr 250109 W6jta Gminy Ornontowice
z dnia 22 maJa 2009 r., a w przypadku braku dobrowolnego zwrotu
wyegzekwowai zwrot od os6b odpowie dzialnych za dokonanie wydatku z tytulu

vryplaty wynagro dzenra, w oparciu o zasady okreslone w przepisach dzialu

pi4tego ustawy zdnra 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r.,

poz. 1502 z poLn. zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) sprawozdanie o sposobie reahzacjt

wniosk6w pokontrolnych nale?y przedl.oZyc Regionalnej lzbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty offzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszenra zastrzeaehw zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 paldziernika

tggZ r. o regionalnych rzbach obrachunkowych . Zastrzehenia moZna wnosii do Kolegium

tutejszej Izby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.




